
P-120-26-15 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 

w sprawie rodzajów stanowisk w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, na których 

przysługuje prawo do płatnego urlopu dodatkowego 

Na podstawie art. 85 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze 

Antykorupcyjnym (Dz. U. z 2014 r. poz. 1411, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Stanowiskami w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, na których przysługuje 

prawo do płatnego urlopu dodatkowego ze względu na występowanie warunków szczególnie 

uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia albo szczególny charakter zadań, są stanowiska, 

z których opisu wynika konieczność wykonywania obowiązków służbowych z narażeniem 

funkcjonariusza na: 

1) działanie substancji niebezpiecznych lub mieszanin niebezpiecznych oraz substancji 

stwarzających zagrożenie lub mieszanin stwarzających zagrożenie, w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich 

mieszaninach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1203); 

2) działanie pyłów przekraczających wartości najwyższych dopuszczalnych stężeń 

określone w przepisach wydanych na podstawie art. 228 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. − Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.2)), zwanych dalej 

„przepisami w sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników 

szkodliwych dla zdrowia”; 

3) działanie promieniowania jonizującego osiągającego dawkę graniczną określoną 

w przepisach wydanych na podstawie art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. − 

Prawo atomowe (Dz. U. z 2014 r. poz. 1512 oraz z 2015 r. poz. 1505); 

4) działanie promieniowania optycznego nielaserowego przekraczającego wartości 

maksymalnej dopuszczalnej ekspozycji określone w przepisach w sprawie najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia; 
                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1822 oraz 

z 2015 r. poz. 1066, 1217, 1224 i 1268. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 1662 oraz 

z 2015 r. poz. 1066, 1220, 1224, 1240 i 1268. 



– 2 – 

5) działanie promieniowania optycznego laserowego przekraczającego wartości 

maksymalnej dopuszczalnej ekspozycji określone w przepisach w sprawie najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia; 

6) działanie hałasu i hałasu ultradźwiękowego przekraczającego wartości najwyższych 

dopuszczalnych natężeń określone w przepisach w sprawie najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia; 

7) działanie pola i promieniowania elektromagnetycznego z zakresu częstotliwości 0 Hz − 

300 GHz przekraczającego wartości najwyższych dopuszczalnych natężeń określone 

w przepisach w sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników 

szkodliwych dla zdrowia; 

8) działanie drgań mechanicznych przekraczających wartości dopuszczalnej ekspozycji 

określone w przepisach w sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń 

czynników szkodliwych dla zdrowia; 

9) bezpośrednią styczność ze szkodliwymi czynnikami biologicznymi, wymienionymi 

w przepisach wydanych na podstawie art. 2221 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 

Kodeks pracy; 

10) działanie hałasu infradźwiękowego; 

11) obciążenie ograniczonych grup mięśni, przebywanie w pozycji stojącej lub wymuszonej; 

12) nadmierne obciążenie narządu głosu; 

13) często powtarzające się mikrourazy lub ucisk na pnie nerwów; 

14) ruchy monotypowe wykonywane w szybkim tempie lub stały ucisk i nadmierne 

obciążenie aparatu kostno-stawowego; 

15) wykonywanie czynności wymagających podwyższonej koncentracji wzroku na 

elementach zminiaturyzowanych lub w warunkach niewystarczającego oświetlenia; 

16) stałe przebywanie w pomieszczeniu zamkniętym, w którym utrzymuje się temperatura 

powyżej 25°C; 

17) stałe przebywanie w pomieszczeniu zamkniętym, w którym utrzymuje się temperatura 

poniżej 10°C; 

18) stałe przebywanie w pomieszczeniu o względnej wilgotności powietrza przekraczającej 

80%; 

19) stałe przebywanie w pomieszczeniu, w którym konieczne jest stosowanie światła 

elektrycznego; 



– 3 – 

20) działanie zmiennych warunków atmosferycznych przy prowadzeniu tajnej obserwacji 

zewnętrznej; 

21) stałe napięcie oraz koncentrację przy nagrywaniu i odtwarzaniu zapisów cyfrowych 

i magnetycznych w styczności ze zmiennym natężeniem i zakresem fal dźwiękowych, 

a także przy nasłuchu radiowym. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2009 r. 

w sprawie rodzajów stanowisk w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, na których 

przysługuje prawo do płatnego urlopu dodatkowego (Dz. U. Nr 218, poz. 1694). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

EWA KOPACZ 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia dla Prezesa Rady 

Ministrów z art. 85 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze 

Antykorupcyjnym (Dz. U. z 2014 r. poz. 1411, z późn. zm.), który upoważnia Prezesa Rady 

Ministrów do określenia, w drodze rozporządzenia, rodzajów stanowisk, na których 

występują warunki szczególnie uciążliwe lub szkodliwe dla zdrowia, a także rodzaje innych 

stanowisk, na których przysługuje prawo do urlopu dodatkowego. 

Przepisy aktualnie obowiązującego rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

16 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów stanowisk w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, 

na których przysługuje prawo do płatnego urlopu dodatkowego (Dz. U. Nr 218, poz. 1694) 

wymagają nowelizacji z uwagi na fakt, że odsyłają one w § 1 pkt 1 i 2 do nieobowiązujących 

już aktów prawnych. Ustawę z dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach 

chemicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1222, z późn. zm.), do której odsyła § 1 pkt 1, 

uchyliła ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach 

(Dz. U. Nr 63, poz. 322, z 2012 r. poz. 908 oraz z 2015 r. poz. 675), zaś rozporządzenie 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 listopada 2002 r. w sprawie najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy 

(Dz. U. Nr 217, poz. 1833, z późn. zm.), do którego odsyła § 1 pkt 2, zastąpiło rozporządzenie 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 czerwca 2014 r. w sprawie najwyższych 

dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy 

(Dz. U. poz. 817). 

W celu uniknięcia konieczności dalszego aktualizowania odesłań do nieobowiązujących 

już aktów prawnych, wprowadzono odesłania dynamiczne, wskazując w nich podstawę 

prawną do wydania rozporządzeń wskazanych w § 1 pkt 2–10 obecnie obowiązującego 

rozporządzenia. Z uwagi na fakt, że zmianie ulega prawie połowa przepisów zawartych 

w zmienianym rozporządzeniu, zdecydowano się na opracowanie projektu nowego 

rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z przewidzianym w przepisach 

dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 

prawnych, ponieważ nie zawiera przepisów technicznych. 

Przedstawiany projekt regulacji, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, 



2 

z późn. zm.), został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum 

Legislacji. 

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 



 

3 

Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie 
rodzajów stanowisk w Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, 
na których przysługuje prawo do płatnego urlopu dodatkowego 
 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Centralne Biuro Antykorupcyjne 
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Zastępca Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego Maciej 
Klepacz 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Dyrektor Biura Prawnego Centralnego Biura Antykorupcyjnego  
Sławomir Sosnowski, tel. 22 437 12 00 

Data sporządzenia 
25 września 2015  r. 
 
Źródło 
art. 85 ust. 5 ustawy z dnia 
9 czerwca 2006 r. o Centralnym 
Biurze Antykorupcyjnym (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1411, z późn. zm.) 

Nr w wykazie prac 
172 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Odwołanie w przepisach nowelizowanego rozporządzenia do aktów prawnych uchylonych przez 
nowe, tożsame w swoim kształcie przepisy. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Wskazanie aktualnie obowiązujących aktów prawnych. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich 
OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Funkcjonariusze 

Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego 

Dane możliwe do 
ustalenia jedynie w 
drodze oszacowania 

obarczonego ryzykiem 
błędu 

Własne ustalenia 
kadrowe 

Ustalanie prawa do 
dodatkowego urlopu 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Nie prowadzono konsultacji poprzedzających przygotowanie projektu. 
W toku uzgodnień nie zgłaszano zainteresowania projektem w trybie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późń. zm.). 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

4 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania   
Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń 

  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 
przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie 
zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie  
(0–10) 

W ujęciu 
pieniężnym  
(w mln zł, ceny 
stałe z …… r.) 

duże 
przedsiębiorstwa 

0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, 
małych i średnich 
przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże 
przedsiębiorstwa 

Brak 

sektor mikro-, 
małych i średnich 
przedsiębiorstw 

Brak  

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe  

Brak 

Niemierzalne (dodaj/usuń) Nie stwierdzono. 

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń  

Nie dotyczy. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z 
projektu 

Nie dotyczy. 



 

5 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
Komentarz: 
 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 
 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Nie stwierdzono wpływu na ww. obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozwiązanie problemu zidentyfikowanego w punkcie 1 nastąpi z chwilą wejścia w życie projektu. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną 
zastosowane? 

Ewaluacja projektu jest zbędna. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


